
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1129 DEL 24-06-2019

N. SETTORE 441 DEL 24-06-2019

Oggetto:
Individuazione dipendente da accreditare presso la Prefettura di Messina per
l'aggiornamento dell'Anagrafe Amministratori tramite Portale Servizi Dait.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1129 del 24-06-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Individuazione dipendente da accreditare presso la Prefettura di Messina per
l'aggiornamento dell'Anagrafe Amministratori tramite Portale Servizi Dait.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:
l’articolo 76 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stabilisce che i dati relativi agli eletti a cariche locali e·
regionali ed i dati relativi alla tenuta ed all'aggiornamento anche in corso di mandato devono essere
raccolti nell'apposita anagrafe degli amministratori locali;
detti dati sono acquisiti presso comuni, province e regioni, anche attraverso i sistemi di comunicazione·
telematica;
per il Comune di Milazzo è stata accreditata presso la Prefettura di Messina la dott.ssa Rosa Aliotta,·
assegnata a questo Settore, 1° Servizio “Segreteria Generale e Affari Generali” ;

VERIFICATO che la dott.ssa Rosa Aliotta, già individuata ed accreditata, è prossima al pensionamento
e sarà collocata a riposo con decorrenza 1 agosto 2019;

PRESO ATTO, pertanto, della necessità di provvedere all'individuazione di altro dipendente da
accreditare presso la Prefettura per l'aggiornamento dell'Anagrafe Amministratori tramite  Portale Servizi
Dait nell’ambito del personale del 1° Settore, dotato di qualifica professionale adeguata alla procedura di
che trattasi;

SENTITO il Dirigente del 1° Settore in merito alla individuazione del personale da nominare ed
incaricare;

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 101 del 8/11/2016 è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D.Lgs n. 267/00;
VISTA la  deliberazione di C.C. n. 112 del 31/12/2018, immediatamente esecutiva, con la quale  è stato
approvato il bilancio di previsione relativo all'esercizio finanziario 2017 ed il DUP 2017/2019;
VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs 267/2000;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTE le vigenti norme di legge che regolano la materia;
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1129 del 24-06-2019
Pag. 2 di 4



PROPONE��������....��..

Di individuare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il dott. Roberto1.
Gitto, del 1° Settore - 1° Servizio, cat. C, a tempo indeterminato, quale dipendente da accreditare
presso la Prefettura di Messina per l'aggiornamento dell'Anagrafe Amministratori tramite  Portale
Servizi Dait.
La superiore attribuzione di funzioni comporta che il dipendente citato è chiamato a definire nei2.
termini stabiliti da leggi o da regolamenti, se di sua competenza, tutti gli adempimenti necessari per il
buon esito della procedura.
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.3.
Per quanto non previsto nel presente provvedimento viene fatto rinvio alla normativa richiamata in4.
narrativa.
Di consegnare il presente provvedimento all'interessato.5.
Che il dott. Roberto Gitto provveda a prendere tutti i necessari contatti con l'ufficio preposto presso la6.
Prefettura di Messina ed a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per il proprio
accreditamento.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Tiziana Angela Lo Presti

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1129 del 24-06-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1129 del 24-06-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-06-2019.

N. Reg. Albo: 2504

Milazzo, lì 24-06-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1129 del 24-06-2019
Pag. 4 di 4


